
 

Регистар медија
БМ 1995/2024
Дана,8.1.2025. године
Београд

Регистратор Регистрa медија који води Агенција за привредне регистре, на основу члана 15. став 1.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре („Службени гласник РС“, бр.
99/2011,83/2014,31/2019 и 105/2021), одлучујући о регистрационој пријави промене података о медију
уписаног у Регистар медија, која је поднета од стране ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА, преко Милана
Стаматовића, доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ  регистрациона пријава промене података о медију:

SRBIN.INFO

Регистарски број: IN000162

која се односи на регистрацију промене/а:

Податак о износу новчаних средстава додељених медију на име државне помоћи

јер је утврђено да нису испуњени услови из члана 14. став 1. тачка 3) Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре.

Образложење

Подносилац регистрационе пријаве поднео је дана 31.12.2024. године регистрациону пријаву променe
података о медију уписаног у Регистар медија БМ 1995/2024 и уз пријаву је доставио документацију
наведену у потврди о примљеној регистрационој пријави.

Провeравајући испуњеност услова за регистрацију промене података, прописаних одредбом члана 14.
Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре, Регистратор је утврдио да нису
испуњени услови за регистрацију, из следећих разлога:

Одредбом члана 14. став 1. тачка 3) Закона о поступку регистрације у Агенцији за привредне регистре
(Службени гласник РС 99/2011, 83/2014) прописано је да по пријему пријаве регистратор проверава  да
ли је податак или документ предмет регистрације.

У складу са чланом 47. Закона о јавном информисању и медијима у Регистар медија се региструју
подаци о медију и то:

1) назив и регистарски број медија из члана 35. овог закона; 2) лично име и ЈМБГ  домаћег физичког
лица или број пасоша и држава издавања пасоша страног физичког лица које је главни уредник
медија; 3) број дозволе за пружање медијске услуге за електронске медије; 4) податак о језику на коме
се медиј издаје, односно на коме се пружа медијска услуга; 5) податак о интернет, електронским и
другим формама медија; 6) интернет адреса за медије који се искључиво дистрибуирају путем
интернета; 7) пословно име/назив, седиште и матични број издавача медија/пружаоца медијске услуге;



8) документ који садржи податке о правним и физичким лицима која непосредно или посредно имају
више од 5% удела у оснивачком капиталу издавача, податке о њиховим повезаним лицима у смислу
закона којим се уређује правни положај привредних друштава и податке о другим издавачима у којима
та лица имају више од 5% удела у оснивачком капиталу; 9) подаци о износу новчаних средстава
додељених медију на име државне помоћи, односно помоћи мале вредности у складу са законом;   
10) подаци о износу новчаних средстава, добијених непосредно или посредно од органа јавне власти
под којима се подразумевају државни органи, органи територијалне аутономије, органи јединица
локалне самоуправе, организације којима је поверено вршење јавних овлашћења, као и правна лица
које оснива или финансира у целини, односно у претежном делу Република Србија, аутономна
покрајина, односно јединица локалне самоуправе ( у даљем тексту: орган јавне власти), или од
привредног друштва у коме значајно учешће у основном капиталу, у смислу закона којим се уређује
правни положај привредних друштава, има орган јавне власти, по другим основима који не потпадају
под претходну тачку, укључујући донације, поклоне, спонзорства, услуге истраживања тржишта и
економског истраживања, услуге испитивања јавног мњења, услуге кампање, оглашавања и
маркетинга, услуге промовисања, услуге од медија по основу примене прописа из области јавних
набавки, као и друге услуге које пружа медиј, динарска противвредност бесплатне услуге закупа коју
орган јавне власти пружа издавачу медија, обрачуната у складу са пореским прописима, јавно
оглашавање и јавно обавештавање, као и сва друга давања средстава издавачима медија од стране
ових лица; 11) документ којим су предвиђене интерне мере и процедуре за постизање родне
равноправности (предмет регистрације почев од 1.1.2025. године); 12) документ којим су предвиђене
мере и процедуре за заштиту уређивачке политике (предмет регистрације почев од 1.1.2025. године);
13) документ којим су предвиђене мере и процедуре за запошљавање особа са инвалидитетом
(предмет регистрације почев од 1.1.2025. године); 14) документ којим су предвиђене мере и процедуре
за обезбеђивање сигурног радног окружења за новинаре и медијске раднике ( предмет регистрације
почев од 1.1.2025. године); 15) податак о просечно продатом тиражу медија у календарској години; 
16) други документи на основу којих је извршена регистрација; 17) датум и време регистрације; 18)
промене регистрованих података; 19) датум и време регистрације промене података.

 

Издавач медија је  дужан да у року од три месеца од дана ступања на снагу Закона о јавном
информисању и медијима („ Сл. гласник РС”, бр. 92/2023), до 04.02.2024. године, уколико то већ није
учинио, региструје податке о медију из члана 47. став 1. тач. 2) и 8) овог закона. 

Уколико издавач не региструје наведене податке у прописаном року регистратор ће избрисати медиј
из регистра по службеној дужности, без доношења посебног акта о брисању.

Увидом у податке у Регистру медија, утврђено је да медиј SRBIN.INFO, регистарског броја IN000162
обрисан по службеној дужности дана 05.02.2024.године.

У складу са наведеним не постоји основ за упис промене податка у обрисаном медију.

С обзиром на наведено, а у складу са одредбом члана 17. став 1. Закона о поступку регистрације у
Агенцији за привредне регистре, Регистратор је одлучио као у диспозитиву.

„УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити
жалба у року од 30 дана од дана објављивања одлуке на интернет страни
Агенције за привредне регистре, министру надлежном за послове јавног
информисања, а преко Агенције за привредне регистре. Административна такса
за жалбу у износу од 590,00 динара и решење по жалби у износу од 690,00
динара, уплаћује се у буџет Републике Србије. Жалба се може изјавити и усмено
на записник у Агенцији за привредне регистре“.

 
 

РЕГИСТРАТОР

__________________

Миладин Маглов


